2017年2月28日

各  位

会 社 名 あ す か 製 薬 株 式 会 社

代 表 者 名  代表取締役社長 山口 隆

（コード番号  ４５１４ 東証第一部）

問い合わせ先 経営企画部長 小林 秀樹

（ＴＥＬ． ０３－５４８４－８３６６）

あすか製薬と米国 Pieris Pharmaceuticals 社の貧血治療薬「PRS-080」に関する

オプション契約締結についてのお知らせ

あすか製薬株式会社（本社：東京都港区、代表取締役社長：山口  隆、以下「あすか製薬」）

と Pieris Pharmaceuticals, Inc.（本社:米国マサチューセッツ州、以下「PIRS 社」）は、このたび、PIRS 社

が欧州で開発中である貧血治療薬「PRS-080」の日本、韓国および他のアジア諸国における開発および

販売に関する独占的なオプション契約を締結しましたのでお知らせします。

１．オプション契約の内容等

今回の契約により、あすか製薬は「PRS-080」の日本、韓国および他のアジア諸国における開発およ

び販売権を獲得する独占的なオプション権を取得します。本契約には、契約一時金およびマイルスト

ーン支払いに加えて売上高に応じたロイヤルティ支払いが含まれます。

「PRS-080」は、鉄代謝の主要な調節因子であるヘプシジンを強く抑制する新規の作用機序に基づく

新しいクラスの貧血治療剤です。PIRS 社は現在、透析施行中の慢性腎臓病患者を対象とした臨床試

験を行っており、フェーズ IIa（反復投与試験）は、2017 年後半に完了する予定です。

「PRS-080」は新たな治療の選択肢を提案できるものと考えています。

２．業務提携の相手先の概要

PIRS 社は、米国マサチューセッツ州ボストンに本社を置くバイオ医療企業であり、米国ナスダック

市場に上場しています。PIRS 社は「Anticalin®」というオリジナルのバイオテクノロジー技術を持ち、

この技術を利用し多くの疾患のターゲットタンパクに作用する全く新しい薬剤を開発している企業

です。免疫がん領域をはじめ、喘息治療剤や貧血治療剤のパイプラインを有しています。

詳細については、http://www.pieris.com/をご覧ください。

３．日程

（１）取締役会決議日 2017年2月27日

（２）契 約 締 結 日  2017年2月27日

４．今後の見通し

本件によるあすか製薬の当期連結業績への影響につきましては現在精査中であり、今後、開

示が必要の場合には、適時適切にお知らせしてまいります。

以 上